

CHIFFRE D'AFFAIRES DU PREMIER SEMESTRE DE L'EXERCICE 2009-2010

FORTE PROGRESSION DU CA : + 18 %

Le chiffre d'affaires non audité du groupe s'élève à l'issue du premier semestre à 1,4 milliard d'euros soit une majoration de 18 % à périmètre et taux de change constants conséquence de l'augmentation du chiffre d'affaires des services à l'environnement au cours du deuxième trimestre de l'exercice social du groupe.

(en millions d'euros)	31-mars-10	31-mars-09	Variation	A périmètre et taux de change constants
Services à l'environnement				
1er trimestre	365	332	10 %	9 %
2ème trimestre	490	311	57 %	59 %
1er semestre	855	643	33 %	34 %
Services aéroportuaires (1)				
1er trimestre	130	146	- 11 %	- 6 %
2ème trimestre	158	141	13 %	4 %
1er semestre	288	287	0 %	- 1 %
Services aux entreprises				
1er trimestre	128	133	- 4 %	- 4 %
2ème trimestre	128	126	2 %	1 %
1er semestre	256	259	- 1 %	- 1 %
Total chiffre d'affaires	1 399	1 189	18 %	18 %

(1) Hors activités cédées ou abandonnées

Derichebourg Environnement

Le chiffre d'affaires des services à l'environnement s'élève à 855 millions d'euros et progresse par le double effet des volumes et des prix. Les tonnages commercialisés croissent de 10 %. Le rythme de cette progression s'est encore accentuée à compter de mars 2010.

Plusieurs facteurs influencent positivement les prix des matières premières secondaires commercialisées : l'augmentation de la production mondiale d'acier de retour selon la « World Steel Association » à son plus haut niveau de production d'avant crise, la hausse d'environ 90 % des prix du minerai dans le cadre de contrats devenus trimestriels et d'une façon générale une demande toujours soutenue de matières premières des pays émergents, au regard d'une offre de déchets à un niveau inférieur à celui d'avant crise.

Derichebourg Multiservices

Le chiffre d'affaires du pôle multiservices s'élève à 256 millions d'euros et démontre par sa faible variation (1 %) par rapport à la même période de l'exercice précédent, sa résistance en temps de crise.

L'activité Propreté France qui représente environ 50 % de l'activité Multiservices est en progression comme à l'international ou des gains de nouveaux contrats en Italie notamment feront plus que compenser la perte d'un contrat de nettoyage en Angleterre.

Les autres activités de Derichebourg Multiservices dont les activités Intérim, généraliste comme spécialisée, enregistrent les premiers effets de la reprise.

Servisair

Les services aéroportuaires ont réalisé un chiffre d'affaires de 288 millions d'euros montant stable à périmètre constant par rapport à la même période de l'exercice précédent.

La reprise du trafic aérien passager et plus encore fret au cours du semestre, la bonne tenue des activités de dégivrage expliquent la tendance haussière du chiffre d'affaires de Servisair.

Les synergies de l'acquisition de l'activité ground-handling d'Aviance UK réalisée fin janvier, complétée par le dynamisme commercial de Servisair, se traduiront au cours du deuxième semestre par une poursuite de sa croissance.

Au cours du mois d'avril 2010, l'interruption du trafic aérien consécutive à l'éruption du volcan islandais Eyjafjöll a affecté l'activité de Servisair, qui évalue à 4 millions d'euros le coût de ces perturbations. Les perspectives d'une croissance à deux chiffres du résultat sont maintenues.



Des informations complémentaires des résultats du groupe seront diffusées après l'arrêté des comptes semestriels, par le Conseil d'administration convoqué le 27 mai 2010.

Code ISIN : FR 0000053381 - DBG